РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Кокшайское сельское поселение»
Республики Марий Эл

 Созыв 3                                                                                           с. Кокшайск
 сессия 25                                                                           07 февраля 2017 года
    № 143

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

        В соответствии с решением Собрания депутатов от 16.12.2014 года № 32 «Об утверждении Положения «О приватизации имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Собрание депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

Р Е Ш И Л О:

        1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению.
        2. Рекомендовать администрации муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» обеспечить реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в установленном законодательством порядке.
        3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Кокшайское сельское поселение»
Председатель Собрания депутатов                                                       Ш.Г.Хабибрахманов

Приложение
к решению Собрания депутатов
от 07 февраля 2017 года № 143

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

       Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 16.12.2014 года № 32 «Об утверждении Положения «О приватизации имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение».
      Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов являются:
-приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций и полномочий муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»;
-оптимизация состава и структуры муниципальной собственности муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»;
-уменьшение расходов муниципального бюджета на управление и содержание муниципального имущества;
-обеспечение поступления доходов в бюджет муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение».
      Исходя из прогнозной оценки рыночной стоимости муниципального имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», планируемого к приватизации в плановом порядке, ожидаются следующие поступления средств в муниципальный бюджет муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»:
      -в 2017 году - 500,0 тыс.руб.
      -в 2018 году - 50,0 тыс.руб.
      -в 2019 году - 50,0 тыс.руб.

      Перечень муниципального имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», приватизация которого планируется в 2016 году, представлен таблицей:

	№
п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Местоположение объекта
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Ветеринарный пункт, назначение: нежилое здание, площадь 63,2 кв.м., кадастровый номер 12:14:0502002:274 с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1162 кв.м., кадастровый номер объекта 12:14:0502002:275
	Республика Марий Эл, Звениговский район, деревня Семеновка, улица Новая, дом 5
	в течение года

	2.
2.1.
	Линии электропередч.
Линия электропередач ВЛ-0,4, от т.п. Ф1, назначение: коммуникационное, протяженность 1,344 км., инв. № 9234, расположена на земельном участке, категория земель: земли населенных пунктов, площадь 3 кв.м., кадастровый номер объекта 12:14:9101001:78

Республика Марий Эл, Звениговский район, поселок Шуйка, улица Савина, дом 1-12, улица Центральная, дом 1-28

в течение года

	2.2.
	Линия электропередач ВЛ-0,4, от т.п. Ф2, назначение: нежилое, протяженность 0,555 м., расположена на земельном участке, категория земель: земли населенных пунктов, площадь 2 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Шуйка, ориентир по улицам Центральная, Савина, Лесная, Заречная, Заводская,  кадастровый номер объекта 12:14:9101001:76
	Республика Марий Эл, Звениговский район, поселок Шуйка, улица Лесная, дома 1-9

в течение года

	2.3.
	Линия электропередач ВЛ-0,4, от т.п. Ф3, назначение: коммуникационное, протяженность 1,179 м., инв. № 9235, расположена на земельном участке, категория земель: земли населенных пунктов, площадь 4 кв.м., кадастровый номер объекта 12:14:9101001:77
	Республика Марий Эл, Звениговский район, поселок Шуйка, улица Центральная, дом 29-53, улица Заречная, дом 1-5, переулок Восточный, дом 1-4

в течение года

	2.4.
	Линия электропередач ВЛ-0,4, от т.п. Ф4, Ф5, назначение: коммуникационное, протяженность 1,177 км., инв. № 9232, расположена на земельном участке, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: земли запаса (неиспользуемые), площадь 2 кв.м., кадастровый номер объекта 12:14:9101001:79
	Республика Марий Эл, Звениговский район, поселок Шуйка, улица Центральная, дом 53-57, улица Заводская, дом 1-13
	в течение года

	3.
	Фельдшерско-акушерский пункт, назначение: лечебно-санаторное, одноэтажное, нежилое здание, площадь 34,9 кв.м. с земельным участком, кадастровый номер 12:14:91001:67, площадь 297 кв.м.
	Республика Марий Эл, Звениговский район,
п. Шуйка, д. 39
	в течение года